


برای طی مسیری سخت و طولانی، بهترین راه این است که آن مسیر را به قسمت های کوچک تر تقسیم 
کنیم و مرحله به مرحله آن را پشت سر بگذاریم. با این روش به بسیاری از هدف هایمان که به ظاهر 

دست نیافتنی هستند، دست خواهیم یافت.
کتاب »چهل قدم ریاضی هشتم« با همین نگاه طراحی و تألیف شده  است. در این کتاب، موضوعات فراوان 
و پیچیدۀ ریاضی، به ابعادکوچک تر و قابل فهمی تقسیم و بیان می شود. هر موضوع کوچک با چند جملۀ 
کوتاه، مثال و تمرین آموزش داده می شود. مثال ها معمولاً ادامۀ درس هستند و آن را کامل می کنند. 
همۀ این اتفاق ها در یک صفحه  از این کتاب رخ می دهد. هر پنج صفحه، موضوعی را به طورکامل 
منتقل می کند و یک قدم را تشکیل می دهد. هر چند قدم، یک فصل از کتاب درسی را پوشش می دهد. 
در انتهای هر قدم، چند سؤال با عنوان جمع بندی و مرور قدم و در انتهای هر سه فصل، یک آزمون 
دوره ای از موضوعات آن فصل ها ارائه شده  است. در نهایت، پس از چهل قدم، کل مفاهیم مطرح شده 

در کتاب درسی آموزش داده می شود. 
پاسخ تمرین ها، جمع بندی و مرور قدم ها و آزمون های دوره ای در انتهای کتاب  ارائه شده است. 
علاوه بر این، بعضی درسنامه ها، حل برخی تمرین ها و مثال های دشوار، که با علامت  مشخص 
شده اند، به صورت فیلم های آموزشی در اپلیکیشن رایگان کلاغ سپید بارگذاری شده است و شما 
می توانید با مراجعه به وب سایت www.gaj.ir، این اپلیکیشن را دریافت کنید و پس  از نصب آن 

روی  گوشی یا تبلت خود، فیلم ها را مشاهده کنید. 
تألیف کتاب با این روش و ساختار، کاری دشوار بود؛ خرد کردن موضوعات و جا دادن کل مطالب 
مورد نظر در قالب از پیش تعیین شده، انتخاب مثال ها و تمرین های هدفمند که فرایند آموزش را 
کامل و از اطالۀ کلام جلوگیری کند، بخشی از مشکلات اجرایی تألیف این کتاب بود که به یاری 
انتشارات گاج برای مؤلفان  با همت، همکاری و سعۀ صدر مسئولان و کارکنان محترم  خداوند و 
میسر شد. امیدوار است نتیجۀ این تلاش گروهی، در راستای اعتلای سطح علمی فرزندان ایران، 

گامی هرچند کوچک ولی مؤثر باشد. 
 در پایان از همکاری خانم ها مهدیه میرزا  علی، زهرا خوشنود، سمیه میرزایی، یاسمین نخلی و مرضیه فرزا ن فر

و آقایان افشین فرزانه و محسن قاسمی سپاس گزاریم و از درگاه خداوند سلامت و  توفیق روزافزون 
برای ایشان خواهانیم.

همچنین از مدیریت واحد تولید فیلم های آموزشی، آقای میثم رازبانی و همکاران محترمشان آقایان 
حسینی، اصغریان، خیرخواه و داوودی به دلیل تلاش های شبانه روزی و دلسوزانه شان متشکریم.

عبدالرضا دراج - جواد حیدری
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